INDICAÇÃO N.º 024/2005

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A Vereadora firmatária, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vêm, perante V. Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Seja confeccionado dois quebra-molas, um na Rua Novos Horizontes (próximo a escola Duque de Caxias), outro na Rua Rio Branco.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

Com a execução desta obra facilitará para os alunos, pois a mesma ficou muito perigosa devido ao alto fluxo de veículos e ônibus, o mesmo acontecendo na Rua Rio Branco.

Considerando o motivo ora apresentado, a vereadora abaixo assinado requer seja remetida, após devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala  de  Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos dezesseis dias do mês de agosto de dois mil e cinco.

De autoria da vereadora:

TANIA MARA BAGATINI MATTUELLA